vinte e duas

32 trinta e dois

trinta e duas

23 vinte e três 40 quarenta

24 vinte e quatro 50 cinquenta

25 vinte e cinco 60 sessenta

26 vinte e seis 70 setenta

27 vinte e sete 80 oitenta

28 vinte e oito 90 noventa

29 vinte e nove 100 cem

30 trinta 101 cento e um

cento e uma

102 cento e dois

cento e duas

Um livro - dois livros

Uma caneta – duas canetas